DE VSURIS.

- I. *Non admittitur dispensatio, ut accipiantur usurae.*
- II. *Contractus usuram continet, licet ex forma sic transeat.*
- III. *Fructus in sortem sunt computandi.*
- IV. *Quod usurae sub iuramento promissa, sunt soluenda.*
- V. *Usurae ante interdictum vel post percepta, sunt soluenda.*
- VI. *Nullus ad usuras soluendas est cogendus, nisi ad earum tenetur solutionem.*
- VII. *Fructus reddituum in sortem sunt computandi.*
- VIII. *Sorte recepta, pignus est restitutum.*
- IX. *Clericus usuras accipiens, nisi ubi de manu laicali beneficium ecclesia redimat, officii sui periculum debet sustinere.*
- X. *De eo quod supra 8. capite, Nihilominus.*

## DE IVRAMENTIS SERVANDIS.

- I. Non est contra iuramentum veniendum, nisi vergat ad interitum salutis.
- II. Contra iuramentum ex causa licite potest veniri.
- III. Qui iurant, compellendi sunt iuramentum servare.
- IV. Clerici pro periurio ecclesis perpetuo debent priuari.
- V. Non debent ecclesias regere, qui crimine periurii sunt irretiti.
- VI. De eo quod supra 4. c. Tua nos.
- VII. Compulsus iurare, debet absolui.

DE CLERICIS MATRIMONIO COPVLATIS,  
& aliis fornicarias habentibus.

- I. Clerici concubinas habentes, eas compelli possunt abiurare.
- II. Clerici in subdiaconatu & supra, qui infra quadraginta dies post commonitionem fornicarias non remouerint, ecclesiastico beneficio debent priuari.
- III. Simplex beneficium clerico potest concedi coniugato.
- IV. Subdiaconorum, de quorum incontinentia timetur, matrimonium est dissimulandum.
- V. Pro bono pacis, quod est illicitum dissimulatur.
- VI. Clerici qui citra subdiaconatum matrimonium contrahunt, ab vxoribus non debent separari, nisi de communi consensu ad religionem voluerint transire. Si vero in subdiaconatu & supra ad matrimonium conuolauerint, vxoribus inuitis debent segregari.
- VII. Sacerdotes qui vxores ad commonitionem episcopi dimittere nolunt, officio & beneficio possunt priuari.
- VIII. Clerici, siue in sacris ordinibus constituti, siue infra, nolentes dimittere fornicarias, beneficio possunt priuari.
- IX. Si sacerdos fornicariam non dimiserit, debet suspendi: & quousque eam dimittat, in suspensione permanere.
- X. De eo quod supra 2. cap. Sicut; & de eo quod supra capis octauo, Si autem.
- XI. De eodem.
- XII. Episcopus potest eum absolueri, qui clericum vulnerauit.
- XIII. Minus malum, vt maius vitetur, est tolerandum.
- XIV. Permittitur subdiacono cuidam contrahere matrimonium.
- XV. Sacerdos non debet tabernas frequentare.

DE ORDINATIONE FILIORVM  
sacerdotum, & eisdem in ecclesiis paternis  
non tolerandis.

- I. Non debet aliquis permitti habere ecclesiam, in qua pater eius proxime ministravit.
- II. Filii sacerdotum non debent ad ordines admitti, nisi in monasterio vel canonica regulari vita fuerint probati.
- III. Non debet aliquis in ecclesia,

ANNO CHRISTI 1179.

*in qua pater eius ministravit, ministrare.*

*pater eius personatum habuit, est excludendus.*

IV. *De eodem.*

VIII. *Filius in patris ecclesia potest institui, si media intercessit persona.*

V. *Si episcopus scienter in paterna ecclesia aliquem instituit vel ignoranter, dum ad eandem ipsum postea ordinaverit, potest in ea remanere.*

IX. *Filius paternam potest ecclesiam habere, si pater eius eiusdem ecclesia vicarius perpetuus non fuerit vel persona.*

VI. *Si filius sacerdotis ad sacros ordines fuerit promotus, potest ecclesiastici beneficii obtinere portionem.*

X. *Si quis cum aliquo per literas summi pontificis dispensavit, per posteriores literas non debet actum irritari.*

VII. *Quilibet ab ecclesia, in qua*

DE IVDÆIS, ET NE CHRISTIANI eorum mancipia fiant.

I. *Judæi ad baptismum non sunt compellendi: sed si voluerint, absque calumnia Christiani efficiantur. Nullus etiam eos sine iudicio vulnerare, vel eis res suas auferre, vel eorum solennitates perturbare presumat.*

*quis Iudæis seruire, nec nutrices Christianas eis licet habere, aut obstetrices.*

III. *Iudæis quocumque titulo non licet parochias occupare, nec a Christianis sunt eis homagia prestanda.*

II. *Non debet clericus ad secularem iudicem trahi, nec debet ali-*

IV. *Iudæi Christiana mancipia non debent habere.*

DE MONACHIS ET MONIALIBVS SINE probatione receptis, & in probatione positis recedere volentibus.

I. *Habitus religionis ante decimum quartum annum susceptus, quomodo licite potest relinqui.*

III. *Qui habitum non suscepit, nec professionem fecit, licet de suscipiendo coram episcopo votum fecerit, si postea uxorem duxerit, non est cogendus eam dimittere, & ad ecclesiam cui se deuouit, redire.*

II. *Qui habitum religionis ante professionem deserunt, in secularibus non debent ecclesiis admitti.*

DE SPOLIATIS RESTITVENDIS VEL NON.

I. *Qui spoliatus renuntiauit ecclesia, etsi eam pluries abiurauerit, est restituendus.*

*nire, in quo facilius partes possunt esse presentes.*

II. *Idiotæ persona non discretæ peremptorias reprobant exceptiones.*

IV. *Si spoliatus quis renuntiauerit ecclesia, licet id iuramento firmauerit, nullum exinde generatur ei præiudicium.*

III. *Iudices debent ad locum Concil. Tom. 27.*

V. *Prius est de violenta eiectione,*